


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У * У * Э П П
* У * Э Э П П

У * Э П П П
* * Э П П П
* У Э * П * П
* У Э * * * П П К

П Э * * Э П П П Г Д
* Э Э * Э П П К Г Д

Э К * Э П П К Г Д
П Э * * Э П П К Г Д
П Э * К П * П К Г *
П Э * К * П * * Г Д Д

*

Теоретическое обучение и практики

Учебная практика

Экзаменационные сессии

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

8 4/6

 4/6

К

П

Э

У

Д

Г

5 2/6 5 2/6 4 4/6 8 18

4620

1 5/6 6

12 4/6

6

 Групп

Продолжительность обучения (не включая 

нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

11 5/6 14 1/6 26

2 2/6 4 1/6

1

1 5/6

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3

6

11 2/6

1 1/6

6

Итого
Сем. 4 Всего

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы 1

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6


(8 дн)

7 1/6 8 1/6

1


(6 дн)

2 2/6


(14 дн)

17 2/6

4

2

8 4/6

1


(6 дн)

4

2

 3/6

2

9 1/6

2 2/6


(14 дн)

4

1 2/6


(8 дн)

30 52

более 39 нед.

22

П ГП

104

4 4/6


(28 дн)

19 33

более 39 нед.

52

П П П П П

Сентябрь

2
9
 -

 5

II

I УУ

Октябрь

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

ЭЭУУ У

П П П

Э К

Май Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

КК К

ПП П К К К К К К К

Д ДД К К К К К



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР Контр. Факт

Часов в 

з.е.

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль
Код

69 2484 895 1373 216 18 648 84 186 12 312 54 24 864 88 184 21 490 81 17 612 55 121 15 367 54 10 360 36 84 9 204 27

18 648 304 290 54 12 432 56 142 8 172 54 6 216 28 64 6 118

Б1.О.01 Методология научных исследований 2 2 2 36 72 30 42 2 72 14 14 2 42 127

Б1.О.02
Межкультурная коммуникация в профессиональной 

деятельности
1 1 2 36 72 30 42 2 72 14 14 2 42 6

Б1.О.03 Управление проектами 2 2 2 36 72 30 42 2 72 14 14 2 42 127

Б1.О.04 Иностранный язык в научной сфере 1 1 4 36 144 74 43 27 4 144 72 2 43 27 36

Б1.О.05 Психология лидерства 1 1 2 36 72 43 29 2 72 14 28 1 29 127

Б1.О.06
Иностранный язык в профессиональной 

коммуникации
2 2 2 36 72 38 34 2 72 36 2 34 36

Б1.О.07 Современный менеджмент 1 1 4 36 144 59 58 27 4 144 28 28 3 58 27 127

51 1836 591 1083 162 6 216 28 44 4 140 18 648 60 120 15 372 81 17 612 55 121 15 367 54 10 360 36 84 9 204 27

Б1.В.01 Модуль 1. Экономика и финансы 12 12 6 216 76 140 3 108 14 22 1 71 3 108 12 24 3 69

Б1.В.01.01 Управленческая экономика 1 1 3 36 108 37 71 3 108 14 22 1 71 127

Б1.В.01.02 Корпоративный учет и отчетность 2 2 3 36 108 39 69 3 108 12 24 3 69 48

Б1.В.02 Модуль 2. Организационно-управленческий 22234 12 23 2 122 26 936 285 516 135 3 108 14 22 3 69 15 540 48 96 12 303 81 4 144 11 33 3 70 27 4 144 12 28 3 74 27

Б1.В.02.01 Стратегический маркетинг 1 1 3 36 108 39 69 3 108 14 22 3 69 127

Б1.В.02.02 Стратегический менеджмент 2 2 4 36 144 39 78 27 4 144 12 24 3 78 27 127

Б1.В.02.03 Управление инновационными проектами 3 3 4 36 144 47 70 27 4 144 11 33 3 70 27 127

Б1.В.02.04 Современный стратегический анализ 4 4 36 144 43 74 27 4 144 12 28 3 74 27 127

Б1.В.02.05 Организационное поведение 2 2 3 36 108 39 69 3 108 12 24 3 69 127

Б1.В.02.06 Инновационный менеджмент 2 2 4 36 144 39 78 27 4 144 12 24 3 78 27 127

Б1.В.02.07 Стратегии коммуникаций 2 2 4 36 144 39 78 27 4 144 12 24 3 78 27 127

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 36 72 3 108 11 22 3 72

Б1.В.ДВ.01.01 Технологическое предпринимательство 3 3 3 36 108 36 72 3 108 11 22 3 72 127

Б1.В.ДВ.01.02 Финансовый менеджмент 3 3 3 36 108 36 72 3 108 11 22 3 72 127

Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2 3 3 3 108 36 72 3 108 11 22 3 72

Б1.В.ДВ.02.01 Экономика и управление в образовании 3 3 3 36 108 36 72 3 108 11 22 3 72 127

Б1.В.ДВ.02.02 Экономика и управление в торговле 3 3 3 36 108 36 72 3 108 11 22 3 72 127

Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3 3 3 4 144 36 81 27 4 144 11 22 3 81 27

Б1.В.ДВ.03.01 Управление логистическими системами 3 3 4 36 144 36 81 27 4 144 11 22 3 81 27 127

Б1.В.ДВ.03.02 Кросскультурный менеджмент 3 3 4 36 144 36 81 27 4 144 11 22 3 81 27 127

Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4 4 4 3 108 43 65 3 108 12 28 3 65

Б1.В.ДВ.04.01 Управление знаниями 4 4 3 36 108 43 65 3 108 12 28 3 65 127

Б1.В.ДВ.04.02 Международный менеджмент 4 4 3 36 108 43 65 3 108 12 28 3 65 127

Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5 4 4 3 108 43 65 3 108 12 28 3 65

Б1.В.ДВ.05.01 Корпоративное управление 4 4 3 36 108 43 65 3 108 12 28 3 65 127

Б1.В.ДВ.05.02 Стратегии управления человеческими ресурсами 4 4 3 36 108 43 65 3 108 12 28 3 65 127

Б1.В.ДВ.06 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6 3 3 3 108 36 72 3 108 11 22 3 72

Б1.В.ДВ.06.01 Лидерство 3 3 3 36 108 36 72 3 108 11 22 3 72 127

Б1.В.ДВ.06.02
Стратегическое планирование регионального 

развития
3 3 3 36 108 36 72 3 108 11 22 3 72 127

42 1512 1512 9 324 324 9 324 324 8 288 288 16 576 576

42 1512 1512 9 324 324 9 324 324 8 288 288 16 576 576

Б2.О.01(У) Учебная ознакомительная практика 1 9 36 324 324 9 324 324 127

Б2.О.02(П)
Производственная практика по профилю 

профессиональной деятельности
23 15 36 540 540 8 288 288 7 252 252 127

Б2.О.03(П)
Производственная практика. Научно-

исследовательская работа
23 4 6 36 216 216 1 36 36 1 36 36 4 144 144 127

Б2.О.04(П) Производственная преддипломная практика 4 12 36 432 432 12 432 432 127

9 324 216 108 9 324 216 108

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
4 3 36 108 108 3 108 108 127

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 36 216 216 6 216 216 127

ФТД.01 Факультативные дисциплины 36

120 4320 895 3101 324 27 972 84 186 12 636 54 33 1188 88 184 21 814 81 25 900 55 121 15 655 54 35 1260 36 84 9 996 135

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 1
- Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Закреп

ленная 

кафедр



Зачет/ 

зачет с оценкой
0,17 часа (10 минут)

Экзамен
устный - 0,25 часа (15 минут),

письменный - не более 4 часов

Консультация перед экзаменом 2 акад. часа 

Учебная практика 2 часа на каждые 3 з.е.

Производственная практика (за 

исключением НИР)
2 часа на каждые 3 з.е.

Производственная практика (НИР, включая 

ВКР)
30 часов в год

Подготовка ВКР, подготовка к процедуре 

защиты ВКР (включая НИР магистранта)
30 часов в год

Защита ВКР 15 мин.

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА 

Промежуточная аттестация

Практики

Государственная итоговая 

аттестация



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 78 120 60 27 33 60 25 35

Итого по ОП (без факультативов) 78 120 60 27 33 60 25 35

Б1 Дисциплины (модули) 26% 74% 37.2% 54 69 42 18 24 27 17 10

Б1.О Обязательная часть 18 18 12 6

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
51 24 6 18 27 17 10

Б2 Практика 100% 0% 0% 18 42 18 9 9 24 8 16

Б2.О Обязательная часть 42 18 9 9 24 8 16

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54

36

в период гос. экзаменов

ОП 19.5

-

20.7- 23.9 16.9- 14.9

- 52.5 55.1

- 40.546.3

- 54

- 29.5 34.8

- 50.2 57.9

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4Сем. 2

Курс 1Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1

Обязательные формы контроля

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 50%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 36.03%

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

 лекционных 31.39%

5

2

1

10 5 5

2

1

2

22 3 4

6

3

1

4

1

1

2

2

2

1 1

5 6 6 411

2


