## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова" 05РАЗО

Финансово-экономический институт

ТВЕРЖДАЮ

то доверенности № 20/2-8-25

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе магистратуры

Направление: Менеджмент

38.04.02

Направленность: Стратегический и инновационный менеджмент

Кафедра:

Менеджмент

Квалификация: Магистр

Форма обучения: очная

Срок получения образования: 2г

Год начала подготовки (по учебному плану)

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 952 от 12.08.2020

2021

СОГЛАСОВАНО

Директор ДОКО

/ Директор ФЭИ

## Календарный учебный график

Mec		Сен	тябрі	Ь	5	C	)ктяб	рь	2		Hos	ябрь			Дека	абрь		4	Я	Інвар	Ь	1	Ф	евра	ЛЬ	1		Ма	рт		5	Апр	рель			N	1ай			Ию	НЬ		5	ı	1юль	,	2		Авгус	ст	
Числа	1 - 7	8 - 14		22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7		15 - 21		29 -	7		19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15		23 -	2 - 8	9 - 15		23 - 29	30 -	7	13 - 19	~	4 - 10		1		1 - 7		15 - 21	22 - 28	- 62	6 - 12	13 - 19	20 - 26	7	1	0 -	1	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32 3	33 3	4 3!	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50 5	51	52
I										*			У	У	У	У	У	y y y * *	* * * y y	у Э Э Э	Э	К				*	*							*	*		Э	Э	э		п	п		П П П К	К	К	К	К	к	К	К
II										*			П	П	П	П	П Э Э Э Э	Э К * *	* * * K K							*	*		Э Э Э П	п	П	П	пг	1			П К К К	Г		Д Д Д ж	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	ИПОГО
	Теоретическое обучение и практики	11 5/6	14 1/6	26	11 2/6	8 4/6	20	46
Э	Экзаменационные сессии	1 5/6	2 2/6	4 1/6	1 1/6	4/6	1 5/6	6
У	Учебная практика	6		6				6
П	Производственная практика		5 2/6	5 2/6	4 4/6	8	12 4/6	18
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					4	4	4
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена					2	2	2
К	Каникулы	1	7 1/6	8 1/6	3/6	8 4/6	9 1/6	17 2/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6□ (8 дн)	1□ (6 дн)	2 2/6□ (14 дн)	1 2/6□ (8 дн)	1□ (6 дн)	2 2/6□ (14 дн)	4 4/6□ (28 дн)
	олжительность обучения (не включая очие праздничные дни и каникулы)	бо	олее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	
Итого	)	22	30	52	19	33	52	104
Групг	1		1					

	, ,														1							16																									<del></del> -	aknen
-	-			Форма	в контрол	я		3.	.e.	-		Итого а	кад.часов		-			Семе	естр 1			Курс	1			Семес	тр 2			-+				Семе	стр 3			K	Kypc 2			—	Семести	rp 4				енная
Индекс	Наименование	Экза	Заче	Зачет	с кп	KP	Конт	тр. Фа	акт Ча	асов в	По	Конт.	СР	Конт	з.е.	Итого	Лек	Ла6	Пр	KCP	CP	Конт	3.e.	Итого	Лек	Лаб		KCP	СР	Конт	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	KCP	СР	Конт	T 3.e.	л. Ил	того Ј				KCP	CP	Конт	афедг Код
лок 1.Дисципл	ины (модули)	nen				•		6	59	-n-C-	2484	895	1373	216	18	648	84		186	12	312	54	24	864	88		184	21	490	81	17	612	55		121	15	367	7 54	10	) 3	60	36	$\neg$	84	9	204	27	_
Обязательная ч	асть							1	18		648	304	290	54	12	432	56		142	8	172	54	6	216	28		64	6	118																			
51.0.01	Методология научных исследований		2				2		2	36	72	30	42										2	72	14		14	2	42																			127
51.0.02	Межкультурная коммуникация в профессиональной		1				1		2	36	72	30	42		2	72	14		14	2	42															1		1		$\top$	$\neg$							6
51.O.03	деятельности Управление проектами		2	-	+	+	2	_	-	36	72	30	42		-	/-				H			2	72	14		14	2	42		-					+	+	+	+	+	+	+	+	$\dashv$	$-\!\!\!+$	-+	$\dashv$	127
51.0.04	Иностранный язык в научной сфере	1					1		4	36	144	74	43	27	4	144			72	2	43	27														1				1								36
51.0.05	Психология лидерства		1				1		2	36	72	43	29		2	72	14		28	1	29															1		+	+	$\top$	$\pm$		=	$\neg$	-		-	127
51.O.06	Иностранный язык в профессиональной коммуникации			2			2		2	36	72	38	34										2	72			36	2	34																			36
Б1.0.07	Современный менеджмент	1				1			4	36	144	59	58	27	4	144	28		28	3	58	27																										127
Часть, формиру	емая участниками образовательных отнош	зений						5	51		1836	591	1083	162	6	216	28		44	4	140		18	648	60		120	15	372	81	17	612	55		121	15	367	54	10	) 3	60	36		84	9	204	27	•
51.B.01	Модуль 1. Экономика и финансы		12				12	_	6		216	76	140		3	108			22	1	71				12				69							1				$\top$	$\pm$							
51.B.01.01	Управленческая экономика		1				1	_	3	36	108	37	71		3	108	14		22	1	71																			ᆂ	士							127
Б1.В.01.02	Корпоративный учет и отчетность		2				2	- :	3	36	108	39	69						1				3	108	12		24	3	69																			48
51.B.02	Модуль 2. Организационно-управленческий	22234	12		23	2	122	2 2	26		936	285	516	135	3	108	14		22	3	69		15	540	48		96	12	303	81	4	144	11		33	3	70	27	4	1	44	12		28	3	74	27	
Б1.B.02.01	Стратегический маркетинг		1				1	- 1	3	36	108	39	69		3	108	14		22	3	69																	T		$\top$					$\neg$			127
Б1.B.02.02	Стратегический менеджмент	2				2		-	4	36	144	39	78	27						$\Box$			4	144	12		24	3	78	27						1				T	$\neg$							127
Б1.B.02.03	Управление инновационными проектами	3			3				4	36	144	47	70	27					1												4	144	11		33	3	70	27		$\top$					$\neg$			127
51.B.02.04	Современный стратегический анализ	4						-	4	36	144	43	74	27																						1			4	1	144	12		28	3	74	27	127
Б1.B.02.05	Организационное поведение		2				2		3	36	108	39	69							$\Box$			3	108	12		24	3	69							1				$\top$	$\neg$							127
Б1.B.02.06	Инновационный менеджмент	2			2			-	4	36	144	39	78	27						$\Box$			4	144	12		24	3	78	27						1				$\top$	$\neg$							127
Б1.B.02.07	Стратегии коммуникаций	2					2	-	4	36	144	39	78	27						$\Box$			4	144	12		24	3	78	27						1				$\top$	$\neg$							127
Б1.В.ДВ.01	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1		3				3		3		108	36	72						1												3	108	11		22	3	72	T										
Б1.В.ДВ.01.01	Технологическое предпринимательство		3				3		3	36	108	36	72							$\Box$											3	108	11		22	3	72			$\top$	$\neg$							127
Б1.В.ДВ.01.02	Финансовый менеджмент		3				3		3	36	108	36	72						1												3	108	11		22	3	72	T										127
Б1.В.ДВ.02	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2		3				3		3		108	36	72							$\Box$											3	108	11		22	3	72			$\top$	$\neg$							
Б1.В.ДВ.02.01	Экономика и управление в образовании		3				3		3	36	108	36	72							$\Box$											3	108	11		22	3	72			$\top$	$\neg$							127
Б1.В.ДВ.02.02	Экономика и управление в торговле		3				3		3	36	108	36	72																		3	108	11		22	3	72			$\top$	$\Box$							127
Б1.В.ДВ.03	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3	3					3		4		144	36	81	27					1												4	144	11		22	3	81	27										
Б1.В.ДВ.03.01	Управление логистическими системами	3					3	,	4	36	144	36	81	27																	4	144	11		22	3	81	27										127
Б1.В.ДВ.03.02	Кросскультурный менеджмент	3					3	,	4	36	144	36	81	27																	4	144	11		22	3	81	27										127
Б1.В.ДВ.04	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4		4				4		3		108	43	65																										3	1	108	12		28	3	65		
Б1.В.ДВ.04.01	Управление знаниями		4				4		3	36	108	43	65						1																			T	3	1	108	12		28	3	65		127
Б1.В.ДВ.04.02	Международный менеджмент		4				4		3	36	108	43	65						1																			T	3	1	108	12		28	3	65		127
Б1.В.ДВ.05	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5		4				4		3		108	43	65																										3	1	108	12		28	3	65		
Б1.В.ДВ.05.01	Корпоративное управление		4				4		3	36	108	43	65																										3	1	108	12		28	3	65		127
Б1.В.ДВ.05.02	Стратегии управления человеческими ресурсами		4				4			36	108	43	65																										3	1	108	12		28	3	65		127
Б1.В.ДВ.06	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6		3	_			3		3		108	36	72																				11			3	_	_		LI.	$oldsymbol{oldsymbol{oldsymbol{oldsymbol{\Box}}}$							
Б1.В.ДВ.06.01	Лидерство		3				3		3	36	108	36	72							لــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ											3	108	11		22	3	72			تل								127
Б1.В.ДВ.06.02	Стратегическое планирование регионального		3				3	- :	3	36	108	36	72		1				1	7	T	T	T	Ţ	T	T					3	108	11		22	3	72										T	127
Блок 2.Практик					- 1			4	12		1512		1512		9	324				$\Box$	324		9	324					324		8	288				+	288	, 🕇 💳	16	j 5	76	-	=	-t	-	576	$\rightarrow$	
Обязательная ч									12		1512		1512	1	9	324				$\Box$	324		_	324					324	_		288				1	288	_	16	_	76	$\neg$	$\neg$	$\neg$		576	$\neg$	
Б2.О.01(У)	Учебная ознакомительная практика		1						9		324		324		9	324					324																			I								127
Б2.О.02(П)	Производственная практика по профилю профессиональной деятельности			23				1	15	36	540		540										8	288					288		7	252					252			Т					$\Box$			127
Б2.О.03(П)	Производственная практика. Научно-		23	4	1	1	1	1	6	36	216		216		1	1				$\Box$			1	36					36		1	36				T	36	+	4	1	144	-	$\dashv$	$\dashv$	-	144	$\neg$	127
Б2.O.04(Π)	исследовательская работа Производственная преддипломная практика		+	4	+	+	-	-	_	36	432		432	<del>                                     </del>	+	+	1			+				-+				<del>  </del> -	-	<del></del>	-+	-+	1			+-		+-	12	, -	132	+	+	-+		432		127
	ственная итоговая аттестация			1 7	-1	1	- 1	-	_	30	324		216	108	1	+	1		$\overline{}$	$\vdash$	-		-+	-+	-+		-	-	-+	-+	-+	-+				+	+	+	9	_	132	+	+	-+	_		108	
БЛОК <b>Э.1 ОСУДАРО</b> БЗ.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного	4							3	36	108		210	108	1	1			$\overline{}$	$\vdash \vdash$			- +						-	$\dashv$		-+				+	-	+	3	_	108	+	+	$\dashv$	$\dashv$			127
Б3.02(Д)	экзамена Подготовка к процедуре защиты и защита	7	1		+	+	+			36	216		216	100	+-	1				$\vdash$			-+	-+		-	-+	-+		+		-+				+	+	+	+-	_	216	+	+	+	+	216		127
	выпускной квалификационной работы		ļ		1	4		+-'	0	30	210		210	-	+	1-	-	1	<del></del>	$\vdash \vdash$								-+	-+	+						+	+	+	+-	+	10	+	+	+	$\dashv$	210	$\rightarrow$	12/
	ивные дисциплины Г.		1	1	1	1	1	+		26			├	<del> </del>	+	+	+	$\vdash$	—	-				-+				-+	-	-+	-+	-+				+	+-	+	+	+	+	+	+	-+	$\rightarrow$	$\rightarrow$	$\dashv$	—
ФТД.01	Факультативные дисциплины		Ц		_1	1		+		36			H	<del> </del>	+	+	<b>-</b>	-		<del>                                     </del>								-		-						+-	+-	+-	+-	+		_+	+	<del>_</del> +	-	<del></del>		
	Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)							1:	20	L	4320	895	3101	324	27	972	84		186	12	636	54	33	1188	88		184	21	814	81	25	900	55		121	15	655	54	35	/ 12	260	36	$\perp$	84	9	996	135	

## Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА

	Зачет/ зачет с оценкой	0,17 часа (10 минут)
Промежуточная аттестация	Экзамен	устный - 0,25 часа (15 минут), письменный - не более 4 часов
	Консультация перед экзаменом	2 акад. часа
	Учебная практика	2 часа на каждые 3 з.е.
Практики	Производственная практика (за исключением НИР)	2 часа на каждые 3 з.е.
	Производственная практика (НИР, включая ВКР)	30 часов в год
Государственная итоговая	Подготовка ВКР, подготовка к процедуре защиты ВКР (включая НИР магистранта)	30 часов в год
аттестация	Защита ВКР	15 мин.

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

				Ит	ого			Курс 1			Курс 2	
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от	3	s.e.	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4
		Das. 70	Бар. 70	Bap.)%	Не менее	Факт	Decro	CCM. 1	CCM. 2	Decro	CCM. 3	CCM. T
	Итого (с факультативами)				78	120	60	27	33	60	25	35
	Итого по ОП (без факультативов)				78	120	60	27	33	60	25	35
Б1	Дисциплины (модули)	26%	74%	37.2%	54	69	42	18	24	27	17	10
Б1.О	Обязательная часть					18	18	12	6			
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений					51	24	6	18	27	17	10
Б2	Практика	100%	0%	0%	18	42	18	9	9	24	8	16
Б2.О	Обязательная часть					42	18	9	9	24	8	16
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений											
Б3	Государственная итоговая аттестация				6	9				9		9
ФТД	Факультативные дисциплины											
		ОП, фак	ультативь	і (в перис	д ТО)	54	-	50.2	57.9	-	52.5	55.1
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факу сессий)	ультативь	і (в перис	д экз.	36	-	29.5	34.8	-	46.3	40.5
		в период	ц гос. экза	іменов			-			-		54
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП				19.5	-	23.9	20.7	-	16.9	14.9
		ЭКЗАМІ	ЕН (Эк)				5	2	3	4	2	2
		ЗАЧЕТ	(3a)				10	5	5	6	4	2
	Обязательные формы контроля	ЗАЧЕТ	С ОЦЕНКО	ОЙ (ЗаО)			2		2	3	1	2
	ооязательные формы контроля		ВОЙ ПРОЕ	, ,			1		1	1	1	
			ВАЯ РАБО	, ,			2	1	1			
		KOHTP	ОЛЬНАЯ Р	РАБОТА (К	()		11	5	6	6	4	2
	Процент занятий от аудиторных (%)	лекцион	ІНЫХ			31.39%						
	Объём обязательной части от общего объёма програ	рограммы (%) 50%										
	Объём конт. работы от общего объёма времени на ре	еализацик	о дисципл	ин (модул	ıей) (%)	36.03%						